ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» января 2019 г. № 28-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 663-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 663-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 признать утратившим силу.

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных министерству труда

и социальной политики Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

в разделе 2 «Условия оплаты труда работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»:

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

2

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

(рублей)

первый

уровень

второй

уровень

третий

уровень

четвертый

уровень

1 квалификационный уровень 6 449 7 273 8 854 11 563

2 квалификационный уровень 6 996 7 443 9 117 12 428

3 квалификационный уровень нет 7 840 9 604 13 293

4 квалификационный уровень нет 8 186 10 253 нет

5 квалификационный уровень нет 8 576 10 914 нет »;

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Минимальные размеры окладов работников, не включенных

в ПКГ:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих (рублей)

второй уровень третий уровень

1 квалификационный уровень 7 426 8 854

2 квалификационный уровень 7 614 9 117

3 квалификационный уровень 7 840 9 604

4 квалификационный уровень 8 186 10 253

5 квалификационный уровень 8 576 10 914 »;

- пункт 3.2 раздела 3 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по профессиям рабочих» изложить

в следующей редакции:

«3.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ)

общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по

общеотраслевым профессиям рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 квалификационный уровень 6 268 7 089

2 квалификационный уровень 6 830 8 240

3

3 квалификационный уровень нет 9 392

4 квалификационный уровень нет 9 968

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов:

Минимальные размеры окладов по квалификационным разрядам (рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8

6 268 6 536 6 757 7 089 7 665 8 240 8 817 9 392 »;

в разделе 4 «Условия оплаты труда медицинских работников»:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Минимальные размеры окладов медицинских работников:

Квалификационные

уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей

медицинских работников (рублей)

по ПКГ

«Медицинский и

фармацевтическ

ий персонал

первого уровня»

по ПКГ

«Средний

медицинский и

фармацевтичес

кий персонал»

по ПКГ

«Врачи и

провизор

ы»

по ПКГ

«Руководители

структурных

подразделений

учреждений

с высшим

медицинским и

фармацевтическ

им образованием

(врач-

специалист,

провизор)»

нет 8 210 x x x

1 квалификационный

уровень
x 8 525 12 991 15 830

2 квалификационный

уровень
x 9 740 13 837 16 581

3 квалификационный

уровень
x 10 498 14 564 x

4 квалификационный

уровень
x 11 255 15 264 x

5 квалификационный

уровень
x 12 015 x x

»;

- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Минимальные размеры окладов медицинских работников

учреждений, не включенных в ПКГ:

4

Наименование должности Минимальный размер оклада (рублей)
Главная медицинская сестра 11 375

Санитар-водитель 10 032 »;

- пункт 5.2 раздела 5 «Условия оплаты труда педагогических

работников» изложить в следующей редакции:

«5.2. Минимальные размеры окладов педагогических работников:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-

вспомогательного

персонала (рублей)
педагогических

работников

(рублей)

руководителей

структурных

подразделений

(рублей)

первый

уровень

второй

уровень

нет 6 287 X X X

1 квалификационный уровень X 7 396 10 190 12 432

2 квалификационный уровень X 8 505 10 729 13 309

3 квалификационный уровень X X 11 183 14 305

4 квалификационный уровень X X 11 884 X »;

- пункт 6.2 раздела 6 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих предоставления социальных услуг» изложить

в следующей редакции:

«6.2. Минимальные размеры окладов работников государственных

учреждений, осуществляющих предоставление социальных услуг:

Квалификационные уровни

Минимальный размер оклада по ПКГ (рублей):

«Должности

специалистов

второго уровня,

осуществляющих

предоставление

социальных

услуг»

«Должности

специалистов

третьего уровня в

учреждениях

здравоохранения и

осуществляющих

предоставление

социальных услуг»

«Должности

руководителей в

учреждениях

здравоохранения и

осуществляющих

предоставление

социальных услуг»

нет 9 550 X 12  432

1 квалификационный уровень X 10 190 X

2 квалификационный уровень X 11 050 X

3 квалификационный уровень X 11 797 X ».

в разделе 7 «Порядок и условия применения повышающих

коэффициентов к окладам (должностным окладам):

в таблице пункта 7.10:

5

строку:

«

1.

Магаданские областные государственные казенные учреждения

социальной поддержки и социального обслуживания населения: «Ольский

социальный центр», «Омсукчанский социальный центр», «Среднеканский

социальный центр», «Сусуманский социальный центр», "Тенькинский

социальный центр», «Хасынский социальный центр», «Северо-Эвенский

социальный центр», «Ягоднинский социальный центр»

0,15

»

заменить строкой:

«

1.

Магаданские областные государственные казенные учреждения

социальной поддержки и социального обслуживания населения: «Ольский

социальный центр», «Омсукчанский социальный центр», «Среднеканский

социальный центр», «Сусуманский социальный центр», "Тенькинский

социальный центр», «Хасынский социальный центр», «Ягоднинский

социальный центр»

0,15

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2019 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов